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Svar på skriftligt spörsmål om att främja djurassisterat arbete i Fin-

land 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 339/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Sofia Virta /gröna m.fl.: 

Hur ämnar regeringen främja djurassisterat arbete för att dess mänskliga och ekonomiska 

fördelar för samhället bättre än för närvarande ska kunna utnyttjas? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Djurassistans är en metod som används inom social- och hälsovården samt undervisning och upp-

fostran och som blivit vanligare under de senaste åren. Utbildningen i den djurassisterade arbets-

metoden och de sätt att testa djur som används i metoden varierar. För utbildningar i den djuras-

sisterade metoden, liksom för många andra metoder, svarar olika föreningar och läroanstalter och 

det är svårt att jämföra dessa utbildningar. En del föreningar har ansökt om varumärkesskydd hos 

Patent- och registerstyrelsen för utbildningar eller namn på beteckningar som utbildningarna ger, 

såsom djurassisterad coach FSAT, djurassisterad coach SFAAT eller ridterapeut SRT. Dessutom 

finns det olika kompis- och läshundar eller andra djur som besöker inrättningar, bibliotek eller 

skolor. Användningen av dem grundar sig på frivilligt arbete. 

 

I de senaste publikationerna från Folkpensionsanstalten (FPA, 2018), Stiftelsen för Rehabilitering 

(2021) och Duodecim (2021) konstateras om den djurassisterade metoden att det med djurassi-

sterade metoder uppnåtts lovande resultat och att metoderna kan tillämpas mångsidigt som en del 

av olika processer för vård, omsorg, uppfostran och rehabilitering. Fastställandet av effekten av 

den djurassisterade metoden i olika situationer förutsätter dock flermetodsforskning, och behovet 

av högklassig vetenskaplig forskning är fortfarande stort. 

 

Hälso- och sjukvårdslagen, lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och rehabi-

literingspenningförmåner och socialvårdslagen innehåller inte definitioner över de metoder ge-

nom vilka klientens arbets- och funktionsförmåga, utveckling eller delaktighet stöds. I hälso- och 

sjukvårdslagen konstateras att verksamheten inom hälso- och sjukvården ska baseras på evidens, 

god vårdpraxis och goda rutiner. Verksamheten inom hälso- och sjukvården ska vara högkvalita-

tiv och säker och bedrivas på behörigt sätt. 

 



Folkpensionsanstalten specificerar innehållet i krävande medicinsk rehabilitering och kraven på 

serviceproducenternas behörigheter i sin servicebeskrivning (2022). I beskrivningen har en skill-

nad gjorts mellan den djurassisterade metoden och traditionell ridterapi. Inom Folkpensionsan-

staltens tjänster är ridterapi en egen terapiform som bland annat kan tillhandahållas av en fysio- 

eller ergoterapeut som genomgått en utbildning i ridterapi. Användningen av den djurassisterade 

metoden godtas som en metod som en del av annan terapi, såsom fysio-, ergo- eller psykoterapi. 

Terapeuten bör ha genomgått en kompletterande utbildning för användning av den djurassisterade 

metoden, djuret ska vara lämpligt för att användas vid terapi, arbetet ska vara säkert och lokalerna 

lämpliga. En del av sjukvårdsdistrikten, till exempel Mellersta Finlands sjukvårdsdistrikt år 2019, 

har utarbetat regionala anvisningar om genomförandet av tjänster för medicinsk rehabilitering. 

Kraven på användning av den djurassisterade metoden och ridterapi i anvisningarna motsvarar 

Folkpensionsanstaltens krav. 

 

Den djurassisterade metoden är en krävande metod som är kopplad till kunnande om metoden, 

djurhantering och frågor kring djurets välbefinnande och dessutom en miljö där den djurassiste-

rade metoden kan genomföras. Därför är den djurassisterade metoden inte en primär metod i 

tjänster inom den offentliga social- och hälsovården. Välfärdsområdena kan enligt fall och tjänst 

överväga ändamålsenligheten och kostnadseffektiviteten av den djurassisterade metoden i sina 

tjänster. Däremot bedömer kommunernas bildnings- och undervisningsväsende vilka anvisningar 

för den djurassisterade metoden som lämpar sig för kommunernas egen miljö. 

 

Social- och hälsovårdsministeriet följer utvecklingen inom vård, omsorg och rehabilitering inom 

sitt eget förvaltningsområde och beaktar vid behov olika metoder till exempel i grunderna för 

icke-brådskande vård eller i guiden för hänvisning till medicinsk rehabilitering och kvalitetsre-

kommendationen för tjänster för äldre som för närvarande bereds. Dessutom är det möjligt att till 

exempel i genomförandet av barnstrategin beakta olika metoder till exempel för att främja välbe-

finnandet hos barn i en utsatt ställning. Social- och hälsovårdsministeriet samarbetar med andra 

förvaltningsområden, om det behövs gemensamma nationella anvisningar till exempel om förut-

sättningarna för användning av den djurassisterade metoden eller annan frivillig djurverksamhet. 

Helsingfors 11.7.2022 

Familje- och omsorgsminister Aki Lindén 
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